
 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Jméno studenta: Eva Nguyenová 

Název práce: Potenciál rozvoje cestovního ruchu se zaměřením na nový produkt 

Autor posudku: Veronika Židová 

Cíl práce: Dílčím cílem je analyzovat a popsat kočičí kavárny jako produkt 

cestovního ruchu. Cílem je stanovit, jestli jsou zařízení turismu přínosná a jestli jsou 

dostatečně propagována, aby byly v povědomí veřejnosti. 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

A B C D E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vymezení cíle a jeho naplnění ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování teoretických aspektů tématu ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování praktických aspektů tématu ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka a správnost provedené analýzy ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s literaturou ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 

Logická stavba a členění práce ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková a terminologická úroveň ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava a náležitosti práce ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Vlastní přínos studenta ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly 

Anti-plagiátorská kontrola zjistila celkovou podobnost 2 % což je naprosto v pořádku.  

Dílčí připomínky a náměty: 

Předložená bakalářská práce se pojednává o otázkách rozvoje v cestovního ruchu se zaměřením 

na specifický produkt – kočičí kavárna. Výběr tématu ovlivnila autorčina osobní zkušenost 

s obluhou v jedné z kaváren a vše se to na celé práci odráží. Zápal a znalosti z této oblasti 

studentka představila více než dostatečně a je to vidět i na délce práce. Teoretická část popisuje 

pojmy z oblasti cestovního ruchu, podnikatelského prostředí a marketingu. Jsou zde nastíněny 

aspekty marketingu jako jsou potřeby zákazníků, segmentace trhu nebo marketingový mix. 

Dále jsou specifikovány kavárny a stravovací zařízení s kočkami. Praktická část obsahuje sběr 

informací o konkrétních subjektech, pomocí dotazníkového šetření studentka získala vysoký 

vzorek (409 respondentů) z čehož mohla udělat jasné a konkrétní závěry. Výsledky šetření se 

opírají o shromážděná data v teoretické části. Autorka práci uchopila velice osobitě a se zápalem 
napsat ucelený přehled. V práci nakonec splnila vytýčený cíl a odpověděla na výzkumné otázky. Celou 
práci by pak mohlo vhodně doplnit uvedení obrázků místa působení apod., vzhledem k tomu, že je 
práce už tak obsáhlá pro to nebyl prostor. Celkový přístup k psaní práce a přehled o dané problematice 
hodnotím pozitivně. Studentce však doporučuji že někdy méně je vlastně více – rozsah stran. 



 
 

  
  

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Autorka v této BP prokázala samostatnost a schopnost napsat požadovanou práci v daném rozsahu. V 
dané problematice se orientuje a má potřebný přehled. I když má práce obsáhlý charakter, protože se 
zaměřuje na nový segment, obsahuje všechny důležité náležitosti a doporučuji ji k obhajobě.  
 
 

Otázky k obhajobě: 

1) Proč se kavárna v době psaní BP v Hradci Králové zavřela? Vlastní zkušenost z této kavárny dala 
vlastně vznik nápadu psaní BP na toto téma. Vysvětlete komisi. 

 
2) Jak vidíte budoucnost kočičích kaváren s ohledem na aktuální situaci (covid-19) ? 

 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka:  C 

 

V Hradec Králové, dne 20. května 2020 

  

  
 podpis  
 


